

Dallmayr Adventskalender alkoholfrei, 1770344

Zutaten: Zucker, SAHNE, Kakaobohnen, Kakaobutter, VOLLMILCHPULVER, MANDELN, BUTTER, HASELNÜSSE, Invertzuckersirup, Trinkwasser, Glukosesirup, Mandarinsaft, ERDNÜSSE, PEKANNÜSSE, Preiselbeeren, Sauerkirschen, Blutorangensaft, Rohrzucker, Birnen, Orangensaft, Glukosepulver, Kaffeebohnen „Ethiopian Crown“, Kokosnuss, Invertzucker, Apfelsaft, Mango, Äpfel getrocknet (enthalten SULFITE), Zitronensaft, Bitterorangen, kandierte Orangen, Kaffeebohnen „Espresso Monaco“, rosa Pfefferbeeren, Chai-Tee, Koriander, Zimt, Gelatine, „Kaminfeuer“-Tee, Kardamom, Lebkuchengewürz, Meersalz „Fleur de Sel“, Tonkabohnen, Grapefruit, Speisesalz, Gewürznelke, Kalamansi, Kirschen, Maltodextrin, Piment Espelette, Quatre-Épices-Gewürzmischung, Ingwer getrocknet, Kardamom, Koriander und Muskatnuss, Yuzu-Saft; Aroma: nat. Vanille; : Sonnenblumenlecithine; Farbstoffe: Blattsilber, Pflanzenkohle; färbende Lebensmittel: Konzentrat aus Apfel, Rettich, Saflor, Schwarzer Johannisbeere, Spirulina, Zitrone; Geliermittel: Pektin; Säureregulator: Zitronensäure. Edelbitterschokolade: Kakao: 61 % mindestens im Schokoladenanteil Edelvollmilchschokolade: Kakao: 39 % mindestens im Schokoladenanteil

Spuren von Eiern, Lupinen, Schwefeldioxid/Sulfiten, Sellerie, Senf, Sesamsamen enthalten.

Allergene: Eier, Erdnüsse, Sellerie, Senf, Sesamsamen, Schwefeldioxid/Sulfite, Lupinen

Nährwertangaben pro 100 g

Brennwert	2216 kJ / 533 kcal
Fett	36,4 g
davon gesättigte Fettsäuren	19,7 g
Kohlenhydrate	43,1 g
davon Zucker	39,5 g
Eiweiß	6 g
Salz	0,12 g